
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 25.04.2024 № 67 
 
 
 
О внесении изменений в решение Пред-
ставительного Собрания Рыльского рай-
она Курской области от 21.02.2023 №312 
«Об утверждении Положения о муници-
пальном жилищном контроле муници-
пального района «Рыльский район» Кур-
ской области» 

 
 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципаль-

ного района «Рыльский район» Курской области Представительное Собра-

ние Рыльского района Курской области РЕШИЛО:  

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле муни-

ципального района «Рыльский район» Курской области, утвержденное ре-

шением Представительного Собрания Рыльского района Курской области 

21.02.2023 №312 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищ-

ном контроле муниципального района «Рыльский район» Курской области» 

(в редакции решения Представительного Собрания Рыльского района Кур-



 
2

ской области от 22.12.2023 №35) (далее – Положение) следующие измене-

ния: 

1.1. В пункте 11 части 2 статьи 1 Положения слова «социального ис-

пользования.» заменить словами «социального использования;»; 

1.2. Часть 2 статьи 1 Положения дополнить пунктом 12 следующего 

содержания: 

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслу-

живанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудова-

ния, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в 

многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                С.И. Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                А.В. Белоусов 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

